



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0001/2017	PREGÃO Nº 0001/2017	08/03/2017

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, hortifrutigranjeiro, higiene e limpeza, copa e cozinha e gás engarrafado, em atendimento as diversas secretarias desta municipalidade de Japorã/MS

GUERREIRO & CIA LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	AÇUCAR CRISTAL PACOTE 5 KG	UN	2.917,000		14,95	43.609,15
I	0001	04	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQ. 100 ML	UN	125,000		2,55	318,75
I	0001	05	AGUA MINERAL 510 ML COM GÁS CAIXA COM 12 UNIDADE	UN	420,000	GAROTO	17,00	7.140,00
I	0001	06	AGUA MINERAL 510 ML CX COM 12	UN	670,000	GAROTO	17,00	11.390,00
I	0001	07	ALHO	KG	1.030,000		24,65	25.389,50
I	0001	08	AMENDOIM COM 500 GRAMAS	PCT	1.100,000	DONANA	8,95	9.845,00
I	0001	14	BANANA NANICA	KG	4.170,000		4,00	16.680,00
I	0001	15	BATATA INGLESA	KG	1.145,000		2,10	2.404,50
I	0001	16	BOLACHA ÁGUA E SAL - 400 GRAMAS	PCT	4.640,000	DALLAS	3,30	15.312,00
I	0001	18	CAFÉ EM PÓ COM 500 GRAMAS	PCT	4.180,000	IGUAPORA	10,40	43.472,00
I	0001	20	CANELA EM PÓ	PCT	120,000	DONANA	0,98	117,60
I	0001	22	CANJICA DE MILHO BRANCA COM 500 GRAMAS	PCT	995,000	DONANA	2,75	2.736,25
I	0001	25	CARNE BOVINA MOÍDA - 1ª QUALIDADE	KG	9.160,000		16,95	155.262,00
I	0001	28	CEBOLA	KG	2.540,000		2,20	5.588,00
I	0001	29	CENOURA	KG	150,000		2,90	435,00
I	0001	33	CHOCOLATE GRANULADO 130G	UN	650,000	DONANA	3,05	1.982,50
I	0001	34	COCO RALADO COM 100 GRAMAS	PCT	1.590,000		4,20	6.678,00
I	0001	36	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	KG	3.450,000	BELLO	7,40	25.530,00
I	0001	39	ERVILHA EM CONSERVA LATA 200GR	UN	575,000		1,85	1.063,75
I	0001	40	ERVILHA EM LATA COM 2 KG	LATA	36,000		15,00	540,00
I	0001	42	EXTRATO DE TOMATE COM 850 GRAMAS	LATA	1.672,000	QUERO	6,99	11.687,28
I	0001	45	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT 1 KG	UN	850,000		3,00	2.550,00
I	0001	47	FARINHA DE TRIGO PCT 1 KG	UN	1.170,000	NONITA	2,79	3.264,30
I	0001	48	FEIJÃO CARIOCA	PCT	5.470,000	NATIVO	4,50	24.615,00
I	0001	55	FUBA DE MILHO - 1KG	PCT	1.235,000	DONANA	3,25	4.013,75
I	0001	57	GELATINA EM PÓ, SABORES VARIADOS	UN	1.710,000	APTI	1,20	2.052,00
I	0001	58	LARANJA	KG	4.000,000		2,29	9.160,00
I	0001	62	MAÇA NACIONAL	KG	3.850,000		5,85	22.522,50
I	0001	67	MARGARINA 1KG	UN	900,000	SOYA	6,50	5.850,00
I	0001	68	MARGARINA COM 500 GRAMAS	UN	1.181,000	SOYA	3,60	4.251,60
I	0001	69	MILHO DE PIPOCA COM 500 GRAMAS	PCT	1.555,000	ZAELI	2,99	4.649,45
I	0001	70	MILHO VERDE LATA 200 GR	UN	930,000		1,99	1.850,70
I	0001	72	MILHO VERDE LATA COM 300 GRAMAS	UN	50,000		2,20	110,00
I	0001	74	MISTURA PARA TEMPERO	UN	50,000		3,45	172,50
I	0001	80	OLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 - 0%GORDURA TRANS	UN	5.595,000		3,99	22.324,05
I	0001	81	OREGANO	PCT	240,000	DONANA	1,25	300,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	82	OVOS DE GALINHA	DZ	1.919,000		4,49	8.616,31
I	0001	85	PIMENTA DO REINO MOÍDA	PCT	38,000	DONANA	2,50	95,00
I	0001	86	PIMENTÃO VERDE	KG	38,000		3,50	133,00
I	0001	87	POLVILHO AZEDO 500G	UN	500,000	LOREZ	3,99	1.995,00
I	0001	90	REPOLHO VERDE	KG	1.038,000		2,00	2.076,00
I	0001	94	SUCO EM PÓ COM 35 GRAMAS - CAIXA COM 15 UNIDADES	CX	380,000	MID	15,00	5.700,00
I	0001	95	TEMPERO AÇAFRÃO PCT COM 20GR	UN	425,000	DONANA	1,60	680,00
I	0001	97	TOMATE	KG	1.160,000		3,30	3.828,00
I	0002	01	BEXIGA PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	100,000		5,50	550,00
I	0002	03	COPO DESCARTAVÉL 180ML C/100 UNIDADES	PCT	2.630,000	COPASUL	3,39	8.915,70
I	0002	04	COPO DESCARTAVEL MEDIO 300 ML PACOTE COM	UN	2.300,000	COPASUL	5,70	13.110,00
I	0002	12	SACO PLASTICO PARA FRIZER ROLO C/ 100 UND - 3KG	UN	470,000	D. MESA	4,45	2.091,50
I	0002	13	XICARA DE VIDRO PARA CAFÉ	UN	50,000		3,99	199,50
I	0004	07	CAIXA DE ISOPOR 3 LITROS	UN	20,000		7,60	152,00
I	0004	08	CAIXA DE ISOPOR 8 LITROS	UN	20,000		9,90	198,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 543.207,14**

VALERIA APARECIDA MORTENE-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO COM 400 GRAMAS	PCT	7.750,000	CASA	4,60	35.650,00
I	0001	10	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	PCT	1.122,000	ZAELI	6,85	7.685,70
I	0001	11	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PACOTE COM 5 KG	PCT	1.400,000	K REND	14,99	20.986,00
I	0001	12	ARROZ POLIDO 5 KILOS TIPO 1	PCT	6.980,000	GUAPORE	14,40	100.512,00
I	0001	21	CANJICA DE MILHO AMARELA - 500 G	PCT	120,000	DONANA	1,75	210,00
I	0001	23	CARNE BOVINA 1° (PATINHO/COLCHÃO MOLE)	UN	1.700,000		19,95	33.915,00
I	0001	26	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	KG	2.840,000		12,95	36.778,00
I	0001	27	CARNE SUINA TIPO PALETA SEM OSSO E SEM COURO	KG	8.150,000		14,10	114.915,00
I	0001	30	CEREAL P/ ALIMENTAÇÃO INFANTIL PACOTE COM 400 GR	UN	400,000	NESTLE	10,60	4.240,00
I	0001	31	CHÁ MATE 250 GRAMAS	UN	2.510,000	CAMPANARIO	8,45	21.209,50
I	0001	32	CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GRAMAS	PCT	4.245,000	ZAELI	8,99	38.162,55
I	0001	35	COLORAL PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	1.110,000	DONANA	4,85	5.383,50
I	0001	38	DOCE DE LEITE COM 400 GRAMAS	UN	1.100,000	TRIANGULO	4,45	4.895,00
I	0001	41	EXTRATO DE TOMATE (PEQUENO)	LATA	2.500,000	QUERO	2,35	5.875,00
I	0001	44	FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG	UN	1.810,000	DONANA	4,95	8.959,50
I	0001	46	FARINHA DE TRIGO PACOTE COM 5 KG	PCT	1.449,000	SUL	12,90	18.692,10
I	0001	49	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTANEO COM 125 GRAMAS	UN	610,000		4,30	2.623,00
I	0001	50	FERMENTO INSTANTANEO EM PÓ 250 GRS	UN	94,000		4,70	441,80
I	0001	51	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 250GR	UN	660,000	DR OETKER	7,39	4.877,40
I	0001	52	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO INFANTIL PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES. 150 GRAMAS	UN	150,000	NESTLE	29,90	4.485,00
I	0001	53	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA A PARTIR DE 6 MESES. 150	UN	150,000	NESTLE	29,90	4.485,00
I	0001	56	FUBÁ DE MILHO - 500GR	PCT	260,000	DONANA	1,99	517,40



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	61	LEITE NESTOGENIO 1	UN	650,000	NESTLE	29,75	19.337,50
I	0001	64	MACARRÃO DE SÊMOLA COM VEGETAIS - 500 GRAMAS	PCT	5.500,000	DALLAS	2,45	13.475,00
I	0001	65	MACARRAO FINO DE LETRINHA PCT 1 KG	UN	780,000	DALLAS	4,99	3.892,20
I	0001	66	MACARRÃO PARAFUSO COM 1 KG	PCT	4.550,000	DALLAS	4,95	22.522,50
I	0001	71	MILHO VERDE LATA COM 2 KG	LATA	553,000	QUERO	16,99	9.395,47
I	0001	73	MISTURA PARA BOLO	PCT	265,000	ZAELI	3,95	1.046,75
I	0001	78	MUCILAGEM DE AVEIA	PCT	350,000	NESTLE	9,85	3.447,50
I	0001	83	PEITO DE FRANGO	KG	3.120,000	BELO	8,90	27.768,00
I	0001	88	POUVILHO DOCE 500G	UN	650,000	CAMAPANARIO	3,39	2.203,50
I	0001	89	QUEIJO RALADO 100G	UN	590,000	ZAELI	3,95	2.330,50
I	0001	96	TEMPERO PRONTO (ALHO/SAL) POTE 500 GR	UN	50,000	ZAELI	4,80	240,00
I	0001	98	VINAGRE COM 750 ML	UN	834,000	CHEMIM	2,15	1.793,10
I	0002	07	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	1.305,000	MILI	1,60	2.088,00
I	0002	08	MAMADEIRA PLÁSTICA 250ML	UN	180,000	NEW BBY	12,90	2.322,00
I	0002	09	PANO DE PRATO	UN	450,000		4,90	2.205,00
I	0002	10	PAPEL TOALHA C/ 2 UNIDADES	PCT	2.138,000	MILI	3,39	7.247,82
I	0003	01	CILINDRO DE GÁS P.45	UN	20,000		300,00	6.000,00
I	0003	02	GÁS DE COZINHA COM 13 KG	UN	703,000	COPAGAZ	64,00	44.992,00
I	0004	03	ALCOOL GEL 70% 1 LITRO	L	440,000	ILHA	7,85	3.454,00
I	0004	06	AMACIANTE DE ROUPAS COM 2 LITROS	UN	420,000	PEQUI	5,95	2.499,00
I	0004	09	CERA INCOLOR LIQUIDA	UN	1.160,000	BRIY	8,99	10.428,40
I	0004	10	CERA LÍQUIDA COM 750 ML	UN	2.200,000	BRIY	8,99	19.778,00
I	0004	11	CORANTE LÍQUIDO PARA CERA 50ML	UN	2.060,000	XADREX	2,39	4.923,40
I	0004	12	CREME DE CABELO INFANTIL 250ML	UN	150,000	LORYS	8,90	1.335,00
I	0004	13	CREME DENTAL INFANTIL 50GRAMAS	UN	350,000	TRA LA LA	5,40	1.890,00
I	0004	14	DESINFETANTE COM 2 LITROS	UN	2.700,000	CLEAN	5,99	16.173,00
I	0004	15	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	UN	2.342,000	PINHO BRIL	6,90	16.159,80
I	0004	19	ESCORREDOR DE LOUÇA EM INOX	UN	12,000		42,00	504,00
I	0004	20	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	UN	500,000		2,99	1.495,00
I	0004	23	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UN	100,000		5,99	599,00
I	0004	26	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO EG PACOTE COM 45	UN	100,000	DR FRAUDINHA	28,59	2.859,00
I	0004	28	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M PACOTE COM 45	UN	100,000	DR FRAUDINHA	28,59	2.859,00
I	0004	29	HASTES FLEXÍVEIS 100% ALGODÃO - 75 UND	UN	100,000	MILI	1,50	150,00
I	0004	30	INSETICIDA SPRAY (AEROSOL)	UN	330,000	BAIGON	8,90	2.937,00
I	0004	31	LÃ DE AÇO C/8UNIDADES 60 G	PCT	910,000	BOM BRIL	1,85	1.683,50
I	0004	32	LENÇO UMIDECIDO 20CM X 12CM C/ 450 UNID	PT	120,000	ANJINHO	8,90	1.068,00
I	0004	34	LIMPADOR DE USO GERAL - PERFUMADO - 500ML	UN	1.430,000	UAU	5,45	7.793,50
I	0004	35	LIMPADOR PARA PISO 1 LITRO	UN	1.480,000	REMOVEX	5,45	8.066,00
I	0004	37	LUVA GRANDE ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA	PAR	440,000	LATEX	3,70	1.628,00
I	0004	38	LUVA MÉDIA ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA	PAR	440,000	LATEX	3,60	1.584,00
I	0004	39	LUVA PEQUENA ANTIDERRAPANTE PARA LIMPEZA	PAR	440,000	LATEX	3,60	1.584,00
I	0004	40	PANO DE CHÃO .	UN	650,000		4,95	3.217,50



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0004	41	PANO DE FLANELA	UN	524,000		2,50	1.310,00
I	0004	44	PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS 30M X 10CM	PCT	4.950,000	KARINA	2,45	12.127,50
I	0004	47	PILHA MEDIA ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE	UN	160,000	PANASPNK	4,99	798,40
I	0004	48	PILHA PALITO ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE	UN	160,000	PANASONC	4,99	798,40
I	0004	51	RODO DE MADEIRA GRANDE	UN	800,000	LOCATELLI	10,99	8.792,00
I	0004	52	RODO MADEIRA DE ENCERAR	UN	480,000	LOCATELLI	7,60	3.648,00
I	0004	54	SABÃO EM PÓ 500GR	UN	2.490,000	IPE	4,25	10.582,50
I	0004	55	SABONETE COMUM COM 90 GRAMAS	UN	931,000	REXONA	1,39	1.294,09
I	0004	56	SABONETE INFANTIL 75 GRAMAS	UN	350,000	TRA LA LA	2,50	875,00
I	0004	57	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA 500ML	UN	100,000	PROTEX	12,30	1.230,00
I	0004	58	SACO BRANCO PARA LIMPEZA	UN	448,000		5,70	2.553,60
I	0004	62	SHAMPOO INFANTIL 250ML	UN	150,000	LORYS	8,40	1.260,00
I	0004	63	SODA CAÚSTICA POTE 1KG	UN	160,000	PEQUI	18,90	3.024,00
I	0004	64	SODA LIQUIDA DE 1 LT	UN	90,000	QUEMI SETE	14,00	1.260,00
I	0004	65	TALCO INFANTIL	UN	150,000	TRA LA LA	10,85	1.627,50
I	0004	66	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO	UN	150,000		18,90	2.835,00
I	0004	67	TOALHAS DE ROSTO EM ALGODÃO	UN	180,000		8,00	1.440,00
I	0004	68	VASSOURA DE NYLON	UN	900,000	BRILHUS	7,99	7.191,00
I	0004	69	VASSOURA DE PALHA	UN	1.402,000		14,90	20.889,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 846.010,18**

VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	AÇUCAR REFINADO 5KG	PCT	510,000		22,35	11.398,50
I	0001	09	AMIDO DE MILHO 01 KG	UN	864,000	LOREMIL	7,59	6.557,76
I	0001	13	AVEIA EM FLOCOS PCT COM 200 GR	UN	340,000	QUAKER	3,20	1.088,00
I	0001	17	BOLACHA DOCE - 400 GRAMAS	PCT	4.410,000	DALLAS	3,30	14.553,00
I	0001	19	CALABRESA	KG	40,000	SEARA	22,00	880,00
I	0001	24	CARNE BOVINA 1º QUALIDADE TIPO PALETA	KG	8.600,000		15,90	136.740,00
I	0001	37	CREME DE LEITE COM 200 GRAMAS	UN	1.450,000	ITALAC	2,39	3.465,50
I	0001	43	EXTRATO DE TOMATE LATA COM 300 GRAMAS	UN	70,000	ELEFANTE	3,15	220,50
I	0001	54	FRANGO RESFRIADO INTEIRO	KG	15.500,000	BELLO	6,40	99.200,00
I	0001	59	LEITE CONDENSADO COM 395 GRAMAS	UN	1.130,000	NENE	4,25	4.802,50
I	0001	60	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 400 GRAMAS	PCT	6.530,000	ILOLAY	12,45	81.298,50
I	0001	63	MACARRÃO DE FARINHA DE TRIGO FORMATO COMPRIDO - 1KG	PCT	5.500,000	DALLAS	4,95	27.225,00
I	0001	75	MIUDOS DE FRANGO	KG	5.100,000	BELLO	2,75	14.025,00
I	0001	76	MORTADELA FATIADA	KG	150,000	PERDIGAO	25,90	3.885,00
I	0001	77	MUCILAGEM DE ARROZ	PCT	350,000	NESTLE	9,85	3.447,50
I	0001	79	MUSSARELA FATEADA POR KG	KG	150,000		24,99	3.748,50
I	0001	84	PESSEGO EM CALDA	UN	280,000	D.MESA	9,30	2.604,00
I	0001	91	SAL MARINHO 1K	KG	52,000	ZAELI	2,07	107,64
I	0001	92	SAL REFINADO MARINHO 1 KG	KG	2.020,000	ZAELI	1,69	3.413,80



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	93	SARDINHA EM CONSERVA COM 130 GRAMAS	UN	120,000	COQUEIRO	3,39	406,80
I	0002	02	COADOR DE PAPEL	CX	210,000	JOVITA	3,39	711,90
I	0002	05	COPO DESCARTÁVEL PEQUENO 50ML PACOTE COM 100	PCT	1.400,000	CRISTALCOPO	1,98	2.772,00
I	0002	06	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS	PCT	456,000	PARANA	2,40	1.094,40
I	0002	11	SACO PLÁSTICO P/FREEZER 5KG	RL	370,000	D.MESA	5,89	2.179,30
I	0004	01	ÁGUA SANITÁRIA COM 01 LITRO	UN	3.073,000	Q'BOA	3,19	9.802,87
I	0004	02	ALCOOL COM 01 LITRO	UN	188,000	SOL	5,99	1.126,12
I	0004	04	ALCOOL LIQUIDO 46% 1 LT	UN	440,000	SOL	5,49	2.415,60
I	0004	05	ALCOOL LIQUIDO COM 46% 500ML	UN	420,000	SOL	3,79	1.591,80
I	0004	16	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML	UN	1.590,000	P. BRIL	3,30	5.247,00
I	0004	17	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UN	396,000	BOM AR	8,90	3.524,40
I	0004	18	DETERGENTE LAVA LOUÇAS 500ML	UN	5.025,000	LIMPOOL	1,89	9.497,25
I	0004	21	ESCOVA DE MADEIRA PARA LIMPEZA	UN	24,000	CONDOR	2,80	67,20
I	0004	22	ESCOVA PARA LIMPEZA PLÁSTICO	UN	170,000		3,99	678,30
I	0004	24	ESPONJA DE LIMPEZA ABRASIVA 110MM X 75MM X 20MM PACOTE C/ 04 UNID.	UN	1.720,000	BRILHUX	5,80	9.976,00
I	0004	25	ESPONJA DE NYLON P/ BANHO	UN	50,000		3,99	199,50
I	0004	33	LIMPADOR DE USO GERAL - MULTI USO 500ML	UN	2.114,000	UAU	5,49	11.605,86
I	0004	36	LUSTRA MÓVEIS	UN	300,000	DESTAC	3,70	1.110,00
I	0004	42	PANO DE PRATO DE TECIDO	UN	119,000		4,95	589,05
I	0004	43	PAPEL ALUMINIO 40CM	UN	110,000	D. MESA	3,45	379,50
I	0004	45	PEDRA SANITÁRIA	UN	3.240,000	SANY	1,45	4.698,00
I	0004	46	PILHA GRANDE ALCALINA PACOTE C/ 2 UNIDADE	UN	160,000		18,90	3.024,00
I	0004	49	PRENDEDOR DE ROUPA	DZ	260,000	PARANA	1,49	387,40
I	0004	50	RODO COM ESPONJA	UN	650,000		7,70	5.005,00
I	0004	53	SABÃO EM PEDRA PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	854,000	YPE	6,45	5.508,30
I	0004	59	SACO DE LIXO 100 LITROS	PCT	3.211,000	LIMPS	3,25	10.435,75
I	0004	60	SACO DE LIXO 30 LITROS	PCT	2.700,000	LIMPS	3,25	8.775,00
I	0004	61	SACO DE LIXO 50 LITROS	PCT	3.280,000	LIMPS	3,25	10.660,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 532.129,00**